令和８年３月６日

本部役員

支 部 長

副支部長 各位

茨城県立古河第二高等学校

ＰＴＡ会長  須長 賢一

令和８年度入学生支部説明会の開催について

早春の候、役員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、次年度も４月の新入生の入学式当日に、新入生保護者対象の PTA 支部説明会を下記のように開催いた

します。

つきましては、支部長を中心に、各支部における当日の出席者の調整をお願いいたします。

お忙しいところ誠に申しわけありませんが、ご理解のうえご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

 １   日   時   令和８年４月７日（火）

               本部役員集合  ９：４0 第一研修室

               支部役員集合 １０：２0 会議室

２   出席対象者   ・本部役員

            ・各支部（３名ずつ） ・・・ 支部長または副支部長  合計３名

※ 支部長 の方へ

別紙「出席者名記入用紙」を同封しましたので、当日の出席者の氏名・役職名を記入して

各支部から１部ずつ、３月１９日（木）（終業式）までに生徒を通して学校までご提出ください。

     （上記の別紙は 支部長 以外の方には同封しておりません。）

３   内   容   別紙実施要項参照

・出席予定になった皆様へ

発熱等当日体調が悪い場合には、出席はご遠慮ください。

・出席予定にならなかった皆様へ

新入生保護者の中からの役員選出のすべてを当日の出席者の皆様に一任していただけますようよろしく

お願いいたします。

PTA 支部説明会実施要項

１ 日 程   令和８年４月７日（火）

《入学式日程（新入生保護者及び新入生の日程）》

     受付                     ８：４０～ ９：１０

          新入生点呼等                ９：１５～ ９：４５

          入学式                  １０：００～１１：００

生徒  教室でホームルーム        １１：１0～１２：００

          保護者 ＰＴＡ支部説明会         １１：１0～１２：００

              学級懇談             １２：１０～１２：３０

    《ＰＴＡ支部説明会日程（本部役員及び支部役員の日程）》

      （１）本部役員打ち合わせ     ９：４０～      （第一研修室）

                  ・支部説明会時の担当支部の分担について

         ・令和８年度本部役員の役職について

（2）支部説明会打ち合わせ   １０：２０～      （会議室）

資料…令和８年度支部別合格者名簿、令和７年度支部役員一覧表、令和８年度支部役員選出用紙

準備…支部名表示板、ＰＴＡスタッフ章

（3）入学式終了時 １１：００～１１：０５ （体育館アリーナ）

   ・説明及び支部説明会会場誘導(職員担当者)

     資料…入学のしおり(ＰＴＡ関係)参照

      （4）支部説明会        １１：１０～１２：００ （各会場）

 (支部説明会会場 及び ＰＴＡ本部役員担当者)

古河第一    ３年５組教室 （     ）   古河第三  物理室    （     ）

古河第二   福祉多目的教室（     ）   総和北   ３年４組教室 （     ）

結城・筑西    ２年６組教室 （     ）   総和中   会議室    （     ）

野木      ３年２組教室 （     ）   総和南    第二食物室  （     ）

間々田・乙女 ３年３組教室 （     ）   三和    ３年６組教室 （     ）

小山・藤岡  ３年３組教室 （     ）    境・坂東・五霞・八千代  第一食物室（     ）

        （5）打ち合わせ       １２：００～ (会議室)

         ・「令和８年度支部役員選出用紙」提出 → 渉外部 宮川 まで

         ・その他連絡

２ 支部長へのお願い

① 「令和８年度支部役員選出用紙」（新１年生の委員名と新支部長名（新２年生）を記入。）を本日の支部説明会

終了後の打ち合わせ（上記（５））の時に提出してください。委員名は保護者名でなく委員として活動してい

ただける方のお名前を記入してください。

② 新旧評議員会は４月１７日(金)に出席人数を限定して開催される予定です。

③ PTA 総会は書面（ＷＥＢ）表決の形で５月１６日(土)～２２日（金）に各家庭で回答していただく予定です。